
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ                                                                    

  
 

Εύοσμος : 01/02/2018  

 

Αριθ. Πρωτ.: 5097 

                                                                                       Προς:   
                                                                                                  

            Οικονομικούς φορείς 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

Ο Δήμος Κορδελιού Ευόσμου πρόκειται να προβεί σε σύναψη δημόσιας σύμβασης, με απ’ ευθείας 

ανάθεση, με απόφαση Δημάρχου, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει αποκλειστικά της τιμής, σύμφωνα με: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5. Την  περίπτ. 86 του άρθρου 22 του Ν.4441/2016. 

6. Τις παρ 9 & 15 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016. 

8. Την αρ.57654/22-05-2017  Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 1781/τ.Β΄/23-05-

2017). 

9. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

10. Την 226Α/2017 οικονομοτεχνική έκθεση που συντάχθηκε από τη Δ/νση Μελετών & Έργων. 

11. Την υπ’ αριθ. 337/2017 (ΑΔΑ:ΩΤ8ΕΩΛΒ-53Ψ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για έγκριση 

δαπάνης και διάθεση πίστωσης έτους 2017.  

12. Την υπ’αρίθμ.πρωτ.46860/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό καταχώρισης 514 

(ΑΔΑ:66Σ5ΩΛΒ-857, ΑΔΑΜ:17REQ001899713) στα λογιστικά βιβλία του Δήμου. 

13. Την με αριθμό 7/2018 (ΑΔΑ:Ψ7ΩΓΩΛΒ-Τ4Ρ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα την έγκριση 

της ανάθεσης της προμήθειας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 λόγω του 

άγονου αποτελέσματος του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού που διεξήχθη σύμφωνα με την 1994 

απόφαση και τη υπ’ αρ πρωτ: 63594/21-11-2017 διακήρυξη. 

14. Την με αριθμό 29/2018 (ΑΔΑ: ΩΤΑ4ΩΛΒ-1ΓΣ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα την 

έγκριση διάθεσης πίστωσης για μελέτες του 2017 που θα υλοποιηθούν το 2018 και την υπ’ αρ πρωτ: 

3076/2018 (ΑΔΑ:ΩΦΠ5ΛΒ-ΙΣΘ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμό καταχώρισης 207 στα 

λογιστικά βιβλία του Δήμου. 

15. Τον προϋπολογισμό του 2018. 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1. Προμήθεια λογισµικού προγράµµατος 

τοπογραφίας για τη ∆ιεύθυνση Μελετών και 

Έργων 

226Α/2017 €2.480,00 

(με το Φ.Π.Α.) 

 



 

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 25 του Ν. 4412/16. 

Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή 

συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια 

και άλλα έντυπα -εταιρικά ή μη- με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο μπορούν να υποβάλλονται σε άλλη 

γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην ελληνική. 

Οι προσφορές θα κατατίθενται, ύστερα από την πρωτοκόλλησή τους από το αρμόδιο γραφείο το οποίο 
βρίσκεται στο ισόγειο του Δημαρχείου επί της οδού Π. Μελά 24 Τ.Κ. 562 24, στο Τμήμα Προμηθειών 
και Αποθήκης της Οικονομικής Υπηρεσίας (2ος όροφος) είτε αυτοπροσώπως ή και ταχυδρομικώς, μέχρι 

και την Τρίτη 6/2/2018 και ώρα 12.00. 
 
Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν, μέσα στον κυρίως φάκελο, τα ακόλουθα: 

α) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά». 

β) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα 

οικονομικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 95 του Ν.4412/2016.  

Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους εκπρόσωπους 

τους, θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισμένο σε δύο αντίγραφα, θα πρέπει να είναι σύμφωνες 

με τις τεχνικές προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της υπ’αρίθμ.226Α/2017 μελέτης και θα 

ισχύουν για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας. 

 

Μαζί με την προσφορά τους οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλλουν: 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Τεχνική προσφορά που περιλαμβάνει περιγραφή των προσφερόμενων ειδών σύμφωνα με την 226Α/2017 

μελέτη και τεχνικά φυλλάδια (προσπέκτους) - εφόσον υπάρχουν . 

Η προσφορά και αίτηση συμμετοχής υποβάλλεται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο πρέπει να 

αναγράφονται ευκρινώς: 

α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συμμετοχής 

β) η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής 

γ) o Αριθμός μελέτης και ο τίτλος της σύμβασης 

δ) τα στοιχεία του οικονομικού φορέα (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 

 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1. Ο συμβατικός χρόνος της προμήθειας ορίζεται σε χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών από την 

καταχώριση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

2. Ο ανάδοχος σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, βαρύνεται με όλους τους φόρους, τέλη και 

κρατήσεις, που ισχύουν κατά την ημέρα ανάθεσης της προμήθειας. 

3. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

από τον ανάδοχο ισόποσου τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής.  

 

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να καλέσετε στο Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης του Δήμου 

Κορδελιού Ευόσμου (Τηλ. 2313-302151,169,102,136) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

     

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

 
ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 


